44 Cur suauius cantilenam audiimus, cum ad tibiam, quam cum ad lyram cantatur? An omne suave quod missum cum suaviori est, suauius redditur?

At qui tibia, quam lyra, suauior est : ergo A cantilena quoque mista cum tibia, quam lyra, suauior fit, quoniam quod mixtum est, non mixto est suauius, modò quis sensum amborum percipiat. Vinum enim aceto multo suauius est, quoniam quæ natura permiscet, longè amplius temperantur, quam quæ à nobis miscentur. Vinum quippe ex acido ac dulci sapore mixtum est. Probari hoc idem potest vel malis punicis, quæ vinolenta appellamus. Ergo cantilena & tibia misceri sibimet admodum suam ob similitudinem possunt : spiritu namque utræque conficitur. Sonus autem lyræ, quoniam non spiritu fit, aut minus sensibili, quam tibiarum, minus voci immiscere se potest: quod cum ad sensum discrimen pariant, non immeritò minus demulcent : quomodo dictum de saporibus est. Adde quod tibia sonitu cognitioneq; sua errores multos cantilenæ occultat. Sonus lyræ cum tenuis, vocique commisceri minus idoneus sit, ipse per se patens, suumque genus syncretum custodiens, omnes cantilenæ errores posita quasi regula patefacit. Cum vero multa perperam in cantando agantur, quod promiscuum ex erratis recteque actis prouenit, deterius esse necesse est.

45 Cur neronum medium inter septem vocamus, cum inter octo nullum medium sit? an quod olim concentus neronis septem constabat, quorum medium est? Eorum item quæ inter extrema continentur, solum medium principium quoddam est. Quod enim in medio situm est, eorum quæ in aliquo interuallo ad utrumque vergunt, extrellum hoc principium, & medium est. Cum autem extrema concentus nere & hypate sint, hisque interiaceant reliqui soni, quorum medius nominatus, solus principium alterius tetrachordi est, iure mediū nomen habuerit: principium enim idem esse dumtaxat patuit, quod medium est eorum quæ inter aliqua clauduntur extrema.

46 Cur melius multi, cum cantant, servare numeros possint, quam pauci? an quod multi magis unum ducentque respiciunt, tardiusque incipiunt? itaque facilius assequi idem possunt: plus enim erroris sollet committi in celeritate. Accidit autem, ut suo duci multi, quam pauci, sint attentiones. Segregans vero sese, nemo eorum exuperata multitudine clarere potuerit, quamquam inter paucos facilius proculdubio poterit. Quamobrem inter sese ipsi per se potius, quam cum principe, certant.

47 Cur vox in partem acutam cantus magna ex parte degenerat? an quod acutum facilius quam graue, cantatur? Acutum igitur crebrius cantant: dumque id faciunt, errorem crebrius committunt.